
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Βαθμός Ασφαλείας: 

   Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

          

 
     Μαρούσι, 07/04/2015 

     Αρ. Πρωτ.  57076/Δ3 

     Βαθμός Προτερ. 

      
     
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε., σχολικού έτους 2015-
2016»  
 
 Έχοντας υπόψη, 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4, περ. Δ΄  του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α΄) «Εκπαίδευση των 
ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

2. Το αρ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/25-06-2013) Προεδρικό Διάταγμα – Τροποποίηση Π.Δ. 
85/2012 (ΦΕΚ 141 Α΄) – Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης , 
Ανταγωνιστικότητας , Υποδομών , Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων. Πολιτισμού και Αθλητισμού  σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

3. Το αρ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/τ.Α’/10-06-2014) Προεδρικό Διάταγμα «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

4. Τις διατάξεις με αρ. Υ100/27-2-2015 (ΦΕΚ 299/τΒ’) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων Αναστάσιο Κουράκη» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 1 και 2 όπως αυτό τροποποιήθηκε από την παράγραφο 9 
του άρθρου 28 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τΑ’/17-9-2013) και των άρθρων 12, 23 και 35 του 
ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄)  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 56/2001 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 91/2005 (ΦΕΚ 
129/τ.Α΄) 

7. Τις διατάξεις  του άρθρου 28 παράγραφος 10  του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τΑ’/17-9-2013) 
8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100/1997 

(ΦΕΚ 94/τ.Α΄), μόνον ως προς τα κριτήρια 
9. Την με αριθμ. 196608/Δ3/01-12-2014 (ΑΔΑ:7Β519-Θ7Η)  εγκύκλιο μεταθέσεων Ε.Ε.Π. σε 

Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και Κέντρα 
Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) και Ε.Β.Π. σε Σχολικές Μονάδες 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.), για το σχολικό έτος 2015-2016 

10. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθρου 39 και του εδαφίου στ΄  της παρ. 1, του άρθρου 46 του 
ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄) 

 

                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β’ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

 

 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Γ. Ψαρράκη 
Τηλέφωνο: 210 3442561-210 3442933 
FAX: 210 3442193 
 

ΑΔΑ: 7ΧΓΘ465ΦΘ3-3ΩΙ



2 
 

11. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων  
12. Τις κενές οργανικές θέσεις  
13. Tην Πράξη του ΚΥΣΕΕΠ με αριθ. 3/19-3-2015 

 
αποφασίζουμε 

 
 Μεταθέτουμε με αίτησή τους και χωρίς δαπάνη του Δημοσίου με την επιφύλαξη των 
διατάξεων των άρθρων 14 και 15 του ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄) σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής 
Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διάγνωσης και Υποστήριξης 
(ΚΕ.Δ.Δ.Υ.), τα μόνιμα μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. τα 
μόνιμα μέλη του κλάδου ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού, ως εξής: 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΘΕΣΕΩΝ Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π. ΕΤΟΥΣ 2015 
 

Ομάδα ειδικοτήτων: 
ΔΕ1ΕΒΠ 

ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

            

Α/Α Οργανική θέση Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός ΑΜ Περιοχή ή φορέας 
μετάθεσης 

Ειδική 
κατηγ. 

Μόρια 
μετάθ. 

1 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΖΕΦΥΡΙΟΥ 

ΜΟΝΑΣΤΗΡΛΗ ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 606934 ΤΕΕ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΙΛΙΟΥ 

Όχι 53,36 

2 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 612903 10ο 6/Θ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

Όχι 32,91 

3 ΕΕΕΕΚ 
ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΥ 

Ν. ΜΑΚΡΗΣ 

ΜΑΜΑΛΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 702805 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΕΑ 
ΜΑΚΡΗ 
(ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΥ) 

Όχι 46,62 

Ομάδα 
ειδικοτήτων: 

ΠΕ23 ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ           

Α/Α Οργανική θέση Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός ΑΜ Περιοχή ή φορέας 
μετάθεσης 

Ειδική 
κατηγ. 

Μόρια 
μετάθεσ
ης 

1 1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΑΡΤΑΣ 

ΣΑΜΑΡΑ ΕΥΤΕΡΠΗ ΠΕΤΡΟΣ 702800 ΚΕΔΔΥ ΣΕΡΡΩΝ Ναι 52,17 

2 ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ-
ΛΥΚΕΙΟ (ΕΑΕ) 
ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ 
ΒΑΡΗΚΟΩΝ 
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΝΤΑΓΙΑΝΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΦΩΤΙΟΣ 606948 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Όχι 106,45 

3 ΕΕΕΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΔΕΣΥΛΛΑ ΚΑΣΣΙΑΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 603582 ΚΕΔΔΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Όχι 72,36 

Ομάδα 
ειδικοτήτων: 

ΠΕ29 ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΕΣ           

Α/Α Οργανική θέση Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός ΑΜ Περιοχή ή φορέας 
μετάθεσης 

Ειδική 
κατηγ. 

Μόρια 
μετάθεσ
ης 

1 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜ. 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΤΥΦΛΩΝ-ΚΩΦΩΝ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

ΣΚΑΛΤΣΟΥΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 606967 ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
ΙΛΙΟΥ 

Όχι 53,87 

ΑΔΑ: 7ΧΓΘ465ΦΘ3-3ΩΙ



3 
 

Ομάδα 
ειδικοτήτων: 

ΠΕ30 ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΙ           

Α/Α Οργανική θέση Επώνυμο Όνομα Όνομα πατρός ΑΜ Περιοχή ή φορέας 
μετάθεσης 

Ειδική 
κατηγ. 

Μόρια 
μετάθεσ
ης 

1 10ο 6/Θ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΠΡΟΥΣΣΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΗΤΑΣ 603692 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Δ Όχι 69,37 

2 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΜΠΟΥΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 603721 ΕΙΔΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

Όχι 76,36 

3 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΜΠΟΥΛΜΕΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕΡΙΚΛΗ 603612 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Όχι 59,49 

4 ΚΕΔΔΥ ΑΘΗΝΩΝ Δ ΦΟΥΡΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 620226 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Όχι 34,57 

5 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

ΚΑΡΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΝΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 603769 ΚΕΔΔΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Όχι 93,24 

6 ΕΕΕΕΚ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΠΡΟΒΗ ΜΑΡΙΑ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 600595 1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

Όχι 104,7 

7 ΕΕΕΕΚ ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΜΑΝΤΗΛΑ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 229957 ΚΕΔΔΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ Όχι 78,57 

 
 

Οι μετατιθέμενοι από Σ.Μ.Ε.Α.Ε. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. καλούνται να παρουσιαστούν 
στην αρμόδια Δ/νση Εκπ/σης και ΚΕ.Δ.Δ.Υ. της περιοχής μετάθεσής τους, την επομένη της λήξης του 
διδακτικού έτους της βαθμίδας στην οποία ανήκουν. Οι μετατιθέμενοι από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε.  
καθώς και οι μετατιθέμενοι από ΚΕ.Δ.Δ.Υ. σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ. καλούνται να παρουσιαστούν στη θέση 
μετάθεσής τους την επoμένη της λήξης του σχολικού έτους (31 Αυγούστου). 

  
  
 Ο ΑΝ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΟΥΡΑΚΗΣ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Αν. Υπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής 
      Τμήμα Β΄-Προσωπικού 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΧΓΘ465ΦΘ3-3ΩΙ


		2015-04-07T09:20:12+0300
	Athens




